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Utdanningsmelding for Institutt for samfunnspsykologi 2017 
 
Kvalitetstiltak 
Generelt har det vært en del omlegging av emner, delvis som konsekvenser av 
studiekvalitetsprosjektet, og delvis som en reaksjon på svake resultater på 
studiebarometeret.   
 
Vi vil nevne følgende tiltak for de aktuelle programmene: 

 Årsstudiet og bachelor: 
o Flere vitenskapelig ansatte deltar som seminarledere (ph.d.-studenter). 
o Mer systematisk oppfølging av seminarlederne, inklusive det å gjennomføre 

studentevalueringen av dem. 
o PSYK1117 Operativ psykologi inngår nå som nytt valgemne.  
o På PSYK111 Innføring i psykologi og psykologiens historie gjennomførte vi 

obligatorisk arbeidskrav om å skrive en kort besvarelse med tilbakemelding 
fra lærerkorpset, hvilket fungerte godt. 

o Den vitenskapelige staben ved årsstudiet ble utvidet med 2 stillinger i 2017. 
 Master i psykologi:  

o For å øke samhold og kontakt med lærer/forskermiljøet, gjennomføres nå 
velkomstdag pizzakveld en gang i semesteret og månedlige lunsjmøter hvor 
begge årskullene er samlet. Vi har inntrykk at det har skapt et godt samhold i 
kullet på kryss av studieretningene. 

o Vi oppfordrer alltid faglærere og veiledere på masteren til å delta på ulike 
sosiale og faglige arrangementer for masterstudentene. Selv om oppmøtet 
kunne vært bedre vil vi fortsette å komme med slike oppfordringer. 

o For å øke kontakten med forskningsmiljøene tidlig i programmet har vi innført 
forskningsgruppeseminarer på første semester. Erfaringene med disse er litt 
blandede (blant annet dårlig oppmøte), og vi vil justere dem noe for 
fremtidige kull. 

o Forbedret informasjon til studentene om hvordan de kan ha kontakt med 
forskningsmiljøer. De blir invitert til å delta på faglige seminarer, oppdrag opp 
mot samarbeidspartnere, timebetalt forskningsarbeid samt gitt informasjon 
om å søke på studentstipend.  

o Tilbyr veiledning i akademisk skriving og en-til-en tilbakemelding på innlevert 
tekst. 

o Mer prosessorientert undervisning 
 

Vurdering av behov for nye kvalitetstiltak, inkludering oppfølging av 
resultater fra Studiebarometeret 

 Årsstudiet: Dette omfattes ikke av Studiebarometeret. Men vi ønsker å fortsette 
arbeidet med å tilby studentene mer kontakt med faglærerne noe flere vitenskapelig 
ansatte har satt oss i bedre posisjon til å gjennomføre. Vi vil også fortsette 
utprøvingen av faglig ansatte ved instituttet som seminarledere. Videre vil vi 
fortsette å utprøve digitale hjelpemidler mer systematisk.  

 BA-program i arbeids- og organisasjonspsykologi og generell psykologi og master i 
psykologi: Samleskårene i Studiebarometeret har beveget seg i riktig retning for alle 
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tre og kan nå karakteriseres som akseptable. Spesielt hyggelig med master i psykologi 
hvor samleskåren nå er høyere enn studieprogram ved andre studiesteder det er 
naturlig å sammenligne med. Samtidig er det viktig å være klar over at til tross for at 
iverksatte tiltak kan ha bedret studentenes oppfatning har vi kanskje ikke sett den 
fulle virkningen av alle tiltak. De som ble spurt (5 semester for BA og 3 semester for 
MA) har ikke vært berørt av nevnte tiltak i så stor grad.  

 Psykologprogrammet (de emnene som ISP har ansvaret for): Samleskåren på 
Studiebarometeret var tilfredsstillende. 

 
Gjennomførte programevalueringer i 2017 
Det er ikke gjennomført noen programevaluering ila 2017. 
 
Status for revisjonsarbeidet i studieprogrammene 

 Årsstudiet: Vi fortsetter med obligatoriske arbeidskrav på PSYK111 Innføring i 
psykologi og psykologiens historie etter utprøvingen høst 2016. I PSYK109 
Motivasjonspsykologi vil vi benytte digitalisering i større grad. Valgemner innført 
våren 2017 i regi av ISP er PSYK116 Environmental psychology og i regi av IBMP 
PSYK115 Døgnrytmar, søvn og åtferd. Nyutviklet valgemne PSYK117 Operativ 
psykologi ble vedtatt høsten 2017 og gjennomføres for første gang våren 2018.  

 BA-program i arbeids- og organisasjonspsykologi og generell psykologi: Det 
resterende i studiekvalitetsprosjektet, metodeemnet vil gjennomføres våren 2018. 

 Master i psykologi: For å styrke forståelse, mening og sammenheng er 
emnerekkefølge endret slik at kjerneemner kommer tidligere i programmet. Endring 
av studieretningen PSYVIT til SOSKOG (fra høst 2018), samt nye fordypningsemner på 
15 sp på SOSKOG er ment å gi tydeligere sammenheng mellom emnene og tydeligere 
tematisk fokus. For studieretningen arbeids- og organisasjonspsykologi er omfanget 
på masteroppgaven justert (nå 45 stp.). Et nytt emne: MAPSYK323 Praktisk 
utviklingsarbeid og rollen som intern og ekstern endringsagent: studentfirma vil gå 
for første gang våren 2019 

 Psykologprogrammet (de emnene som ISP har ansvaret for): Storkull kom for første 
gang inn over ISP i august 2017. For ISP berører dette i hovedsak utviklingspsykologi 
og metodeundervisning. Plan for opplegg og nødvendige emnejusteringer er 
utarbeidet i samarbeid mellom instituttene, og det ser ut som dette fungerer 
tilfredsstillende selv om det synes å være sterkere press på veilednings- og 
oppfølgingsressursene. 

 
Informasjon om arbeid med økt gjennomstrømming og reduksjon av frafall i 
studieprogrammene  
En rekke tiltak er satt i gang som ikke er knyttet direkte til gjennomstrømming, men som 
berører dette: tilhørighet ved instituttet, endret rekkefølge og sammenslåing av emner i 
studiet for å øke sammenheng og relevans samt tydeliggjøring av karriereveier mm. 
 
Portefølje og dimensjonering: Planer for endringer og dimensjonering av 
studietilbud og opptak. 
Ingen planer om endring og dimensjonering av studietilbud og opptak.  
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Tilrettelegging av praksis 
I tillegg til eksisterende praksis innenfor ISP sine emner i profesjonsstudiet i psykologi 
PROPSY302/307/315 vil masteren i psykologi få praksiselement.  
 

 MAPSYK323 Praktisk utviklingsarbeid og rollen som intern og ekstern endringsagent: 
studentfirma vil gå for første gang våren 2019.  Dette har potensial til å øke 
nærheten til arbeidslivet i studieprogrammet.  

 På de nyopprettede emnene MAPSYK303 Anvendt sosial og kognitiv psykologi: 
Menneskelege faktorar i kritiske situasjonar og kulturelt mangfald i samf. og arb.og 
MAPSYK304 Forskingsperspektiv innanfor sosial- og kognitiv psykologi: Kultur, 
berekraft og turistopplevinga som starter opp henholdsvis høst 2018 og vår 2019 vil 
det inngå vil studentene få tilbud om praksis i instituttet sine forskningsgrupper.  
 

Oppfølging av handlingsplaner: Status for oppfølging av Handlingsplan for 
etter- og videreutdanning 2015-2017 
ISP tilbyr 3 EVU-kurs: I 2016 utviklet ISP kurset PSYK603 Organisasjonspsykologi på oppdrag fra 
fagforeningen FLT og deres kursorganisasjon Addisco. Kurset ble gjennomført for andre gang i 2017 i 
et revidert format med sterkt innslag av digitale hjelpemidler for å stimulere studentene til arbeid og 
samarbeid mellom samlingene. Tilbakemeldinger fra studentene var meget positive og vil bli 
videreført i 2018. 
 
I tillegg tilbyr ISP kursene PSYK640: Operativ psykologi og PED665 kriminalomsorg som læringsarena 


